
Mor og far, i dag er det altså mig, der
bestemmer! 
 

Pressemeddelelse, januar 2024

Forfatter og illustrator, Karoline Dahrling Hughes, havde i lang tid
summet over alle de drømme, man som barn kan have om selv at
få lov til at bestemme – i stedet for ikke kun at skulle lytte til sine
forældre. I Karolines nye bog, Bestemmedagen, får Pia-Ester-
Astrid det præcis sådan.  

Pia-Ester-Astrid blunder lige et øjeblik ved det kedelige aftensmadsbord, og

vupti – så lader hendes forældre hende bestemme alting. Sådan begynder

Karoline Dahrling Hughes’ nye børnebog, Bestemmedagen, hvor de unge

læsere får muligheden for at drømme om, hvad der egentlig kan ske af

spændende ting, hvis man på magisk vis bare får lov at bestemme.  

Det er sjovt at bestemme, når man kan få pizzasnegle med krymmel til

aftensmad. Men hvordan vil Pia-Ester-Astrid håndtere de sværere

udfordringer? “Noget af ansvaret er jo ganske sjovt, men det er heller ikke

uden problemer. For hvad hvis ens mor og far bliver drillet over det tøj, de

bliver tvunget til at tage på, eller hvis de heller ikke gider give deres ting til

genbrug? Det er jo ikke kun nemt at bestemme”, observerer Karoline.  

Bestemmedagens handling udspiller sig med magisk realisme i grænselandet

mellem drøm og virkelighed, hvor læseren ikke helt ved, om Pia-Ester-Astrid

virkelig køber en hvalp, eller om det også hører til i drømmeverdenen. Men som

Karoline siger: “Vi ønsker alle for hende, at den lille hund også er der, når hun

vågner næste dag”.

Bestemmedagen udkommer d. 2. februar hos Byens Forlag. 

Om forfatteren

Karoline Dahrling Hughes er uddannet designer og senere cand. mag. i

historie. De sidste mange år har hun arbejdet med formidling og

kommunikation, og derudover arbejder hun med en masse kreative projekter,

holder workshops og skriver bøger.
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Byens Forlag driver kaffebarer i Aarhus, Vejle og København som udadvendte

kontorer. Her kan man drikke kaffe, bladre i nye bøger fra forlaget og møde

redaktionen. Levende bogformidling er et særkende for forlaget, som ofte er

vært for oplæsninger og andre bogevents
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